
 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

Emenda no     /2023 

Altera o Projeto de Lei no 177/2023, que “Estima a 

Receita e Fixa a Despesa do Município de São Gabriel 

da Palha para o Exercício Financeiro de 2024”.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

Decreta: 

Art. 1o Os Projetos/Atividades e seus elementos de despesa abaixo discriminados, 

constantes do Projeto de Lei no 177/2023, que “Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município 

de São Gabriel da Palha para o Exercício Financeiro de 2024”, integrantes da Secretaria 

Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, ficam transferidos e passam a constar na 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Transportes: 

Onde Consta: 

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000041 - Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento 

Urbano  

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000041.1751224171.212 

PROJETO/ATIVIDADE: Construção de Drenagem, Galerias e Canalização de Córrego 

 

CÓDIGO: 000002000041.1751224171.213 

PROJETO/ATIVIDADE: Construção, Ampliação, melhoria de Sistema de Abastecimento de 

água 

 

CÓDIGO: 000002000041.1751224171.214 

PROJETO/ATIVIDADE: Construção, Ampliação, melhoria de Sistemas de Coleta e 

Tratamento de Esgoto  

 

CÓDIGO: 000002000041.1545124151.210 

PROJETO/ATIVIDADE: Aquisição de Imóvel, Construção, Reforma e Ampliação de 

Cemitérios . 

 

Passa a constar: 

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000042 - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e 

Transporte  

                                                                    

 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000042.1751224171.212 

PROJETO/ATIVIDADE: Construção de Drenagem, Galerias e Canalização de Córrego 

 

CÓDIGO: 000002000042.1751224171.213 

PROJETO/ATIVIDADE: Construção, Ampliação, melhoria de Sistema de Abastecimento de 

água 

 

CÓDIGO: 000002000042.1751224171.214 

PROJETO/ATIVIDADE: Construção, Ampliação, melhoria de Sistemas de Coleta e 

Tratamento de Esgoto  

 

CÓDIGO: 000002000042.1545124151.210 

PROJETO/ATIVIDADE: Aquisição de Imóvel, Construção, Reforma e Ampliação de 

Cemitérios  

 

Art. 2o 

.......................................................................................................................……... 

 

Sala das Comissões, 28 de dezembro de 2023. 

 

Comissão de Finanças, Orçamento e Institucional 

 

TIAGO DOS SANTOS 

Vereador  

 

                                                                               

          EDILSON CARLOS GONÇALVES          LEONARDO GEIK 

                                 Vereador                                                               Vereador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

                  

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003500300036003A005000

Assinado eletronicamente por Dandara Pelissari Bozzetti em 28/12/2023 16:03 

Checksum: 62A1389C9B0CFAFBC7E398392DC5C61C7B7332D80FF49C65752E9F32AEAB4025

Assinado eletronicamente por Tiago dos Santos. em 28/12/2023 16:31 

Checksum: DA7801E6B4B576A7265377E1A306693F126895E807DFC0DB705F879AC002FB23

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 28/12/2023 17:00 

Checksum: DF0ABE4C28856FD0AD69CF363B9C752DE30BE3F829C908B14FB98AFC9CAD93C4

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 28/12/2023 17:20 

Checksum: 0D227A1570A6D3D848C57F9772E1A47E311709340B28E40DBF449F7DA55ACC67


	CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	PROJETO/ATIVIDADE: Construção, Ampliação, melhoria de Sistemas de Coleta e Tratamento de Esgoto
	PROJETO/ATIVIDADE: Aquisição de Imóvel, Construção, Reforma e Ampliação de Cemitérios .
	Passa a constar:
	CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA (1)
	PROJETO/ATIVIDADE: Construção, Ampliação, melhoria de Sistemas de Coleta e Tratamento de Esgoto (1)



